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end nødvendigt; det er noget, vi forbeholdt 
os nærmere at undersøge, og jeg antager 
overhovedet, at man ad Aare i Udvalget 
vil have sin Opmærksomhed henvendt paa 
denne Post, og at ogsaa Statsrevisionen vil 
gøre sit til at faa oplyst, hvorledes de Sum- 
mer, som her og paa andre Steder bevilges 
til Vedligeholdelse, ide t  enkelte blive an- 
ven te. 홢 " 

Scha r l i t i xp  Der er jo ikke Anledning 
til at dvæle ved de noksom bekendte Bevil- 
li1iger, der kun ere tiltraadte af Mindre- 
tallet; jeg har kun Grund til at omtale, at 
Mindretallet ikke tiltræder Ændriiigsforslaget 
under Nr. 61 om Nedsættelsen af Tilstuddet 
til det kongelige Sundhedskollegiuni med 
1400 Kr. Vi kunde have gaaet med til en 
mindre Nedsættelse, men vi finde den her 
foreslaaede Nedsættelse noget vidtgaaende og 
have derfor ikke kunnet være med til at stille 
Forslag derom. Lliigaaende Ændringfor- 
slaget under Nr. 70 om Foranstaltninger 
mod Brandfare paa Vording org Sindssyge- 
anstalt skal jeg kun bemærke, at det allerede 
vilde have sværet tilstrækkeligt for Mindre- 
tallet, hvad der er oplyst, at Foryojelseti af; 
Brandforsitringsprwmien vilde være mere 
end, hvad der svarer til Renten af den Be- 
villing, der her er begæret til Sikring mod 
Brandfare. Og det forekommer os da i og 
for sig hensigtsmæssigt og forstandigt at an- 
vende disse Penge til at sikre Bygningerne 
mod Brandfare, da den nuværende Tilstand, 
selv om vi forsikre dem, altid iiiedforer store 
Ulemper Selvsølgelig tillægge vi sdet af 
den ærede Ordfører nævnte Motiv særlig 
Vægt, men selv om det ikke havde været, 
vilde vi, ligesom vi have gjort angaaende 
Spørgsmaalet om Usserød, have tiltraadt 
Forslaget, fordi det forekommer os i og for 
sig hensigtsmcessigt 

B u s k :  Jeg kan begynde med at sige, 
at der kan den ærede Ordfører se, det har 
de for deres Villighed. Ikke en Gang det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de Valg- 
kreds (Scharling) skriver noget af for den 
Villigheo der vises fra de Herrers Side. 
Jeg troede, at naar de strække sig saa 
umaadelig vidt, havde de faaet hele Høire. 
med; men det have de ikke. Jeg ser med 
stor Bedrovelse paa, at de Herrer, som have 
haft Lejlighed til at staa i denne Kamp mod 
Sundhedskollegiet gennem en Række af Aar, 
have forladt os paa Halvvejein i (I5Zcerdeles- 
hed, da vort Standpunkt begynder at virke. 
Jeg vilde have ønsket, at den ærede or- 
mand for Finansudvalget, som jo ved yg- 
dom er soryindret fra at vcere her, kunde 

have været tilstede i Dag, og i Særdeles- 
hed kunde jeg have ønsket, at det ærede 
Medlem for Assens (Berntsen) havde været 
her; thi det er navnlig under hans An- 
førsel uden for Finansloven, at jeg, naar 
vi have haft Loven angaaende Sundheds- 
væsenet for, har været med til at kæmpe 
paa den Maade, som jeg har kæmpet. Jeg 
beklager derfor i høj Grad, at han ikke er 
tilstede. Denne yderligere Bevilling, man 
i Aar vil give Sundhedskollegieh slaae saa 
godt som fuldstændigt Vaabnene af Hæn- 
derne paa os, som have været med til ilnange 
Aar at arbejde paa, at gøre noget for Be- 
fotkniiigeiis Interesser, samtidig med, at Mi- 
nisteren fik noget af det, han interesserer sig 
for. Jeg skal allerede paa Forhaaud sige, 
at det beviser ingen Ting, at vi i Fjor ik 
med til paa Tillcegsbevilliiigsloveii at bevi ge 
1400 Kr. til a t  oparbeide det, der var til- 
bage af Statistik fra 1889홢홢90. Det kom 
nu imidlertid ikke denne Sag ved. Nej, 
Forholdet er jo dette, at vi her i en Række 
af Aar have stillet os paa det Stcindpunktat 
give saa lidt som muligt til Siindhedskolle- 
giet, ikke just, fordiviniene, at det ikke burde 
have ud« et mere, men fordi vi ikke have 
andre N idler til at naa frem med det, vi 
ønske paa Medieinalvæsenets Omraade, og 
derfor have vi stillet os saa reserveret som 
muligt over for Siindhedskollegiet 홢 Som 
allerede bemærket, have vi faaet en lille Lov 
forelagt, som vel ikke betyder meget, men 
som dog er et Fremskridt i den Retning, vi 
ønske. Skal der naas noget ad den Vej. 
maa der begyndes saaledes, som den ærede 
Minister har gjort med den lille Lov, som 
han allerede har forelagt. Forholdet er jo 
det, at Ministeren hvert Aar er kommen 
med større og større Forlangender til Sund- 
hedskollegiet, som det nu er; og ærede 
Medlemmer maa vel vide, at denne Jnstitn- 
tion er slet ikke saa daarli» udstyret for 
Øjeblikket. Paa den Finans ov, som nu er 
løbende, er den udstyret med 12,274 Kr. 
Det er Bevillingen i Fjor til Sundhedskok 
legien Ganske vist har Ministeren forlangt, 
naar vi skulde gaa til hans iiy,Siiiids 
hedskollegiuiiy det overordnede Sundheds- 
raad, c. Z0,000 Kr.; men vi have netop 
ment, at før vi gik med hertil, vilde vi 
ogsaa have noget af det, der interesserer os. 
Nu kommer den højtærede Minister og for- 
langer yderligere :z,7o0 Kr. Disse 2,700 Kr. 
opløser sig saaledes: til Kontorhold 400 Kr., 

t i l  Dekaiiatssekretceren 5v0 Kr,  til Striveren 
1400 Kr., til Bearbejdelse af en Dødsaarsags- 
statistik 200 Kr., til Tidsskrifter og Bøger 
500 Kr. og til Udgioelseii»af·Kollegiets Be- 
retniuger og Dodsaursagsstatistikeii 700 Kr., 


